Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

195E25558AA50030A8B6D50750C05F5C

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL TP 006/2022.

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO  PP 023-2022.

• 1° EXTATO TERMO ADITIVO CONTRATO 018 2022

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LÂMPADAS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

195E25558AA50030A8B6D50750C05F5C

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL TP 006-2022

Tomada de Preço nº 006‐2022
Processo Administrativo nº 2261805/2022

A Prefeitura Municipal de Iraquara ‐ BA, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas

atribuições  legais,  comunica  aos  interessados  na  licitação  em  epígrafe  que  foi  realizada  a

alteração  do  edital,  relativa  aos  anexos  1.1  (MEMORIAL  DESCRITIVO  PADRÃO);  2  ‐

(ORÇAMENTO);  5  (BDI);  6  (CRONOGRAMA).  Por  se  tratar  de  modificação  estritamente

procedimental e de caráter geral, sem qualquer impacto sobre a formulação de propostas ou

sobre a abrangência de participação no certame, torna‐se despicienda a devolução de prazo.

Deste  modo,  a  abertura  da  sessão  pública  fica  designada  para  o  dia  27/06/2022  às  09:00

horas. Iraquara‐BA, 09 de junho de 2022. Zandra Vieira dos Santos, presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25266ACD8BB2767AF6BFECD8E55E52EB

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2022

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedor da presente licitação que tem como objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços para organização de eventos com fornecimento e montagem de palcos, som, iluminação,
gerador de energia e banheiros químicos, com toda estrutura e pessoal necessários para atender as
demandas do Município de Iraquara/Ba. Tipo Menor Preço Global, observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº
023/2022, a empresa: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.386.148/0001-79, cuja
proposta final montou um valor global após proposta reformulada de R$ 152.887,00 (Cento e cinquenta e
dois mil oitocentos e oitenta e sete reais). Iraquara, 27 de maio de 2022. Zandra Vieira dos Santos –
Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
023/2022, aberta  e julgada no dia 26 de maio de 2022 as 9:00 horas, conforme Ata circunstanciada
lavrada, RESOLVE: Declarar vencedor da licitação que tem como objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para organização de eventos com fornecimento e montagem de
palcos, som, iluminação, gerador de energia e banheiros químicos, com toda estrutura e pessoal
necessários para atender as demandas do Município de Iraquara/Ba. Tipo Menor Preço Global, a
empresa: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.386.148/0001-79, cuja proposta final
montou um valor global após proposta reformulada de R$ 152.887,00 (Cento e cinquenta e dois mil
oitocentos e oitenta e sete reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 27 de maio de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2022, aberta e julgada no dia 26 de maio de
2022 às 09:00 horas, como vencedor a empresa: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.386.148/0001-79, cuja proposta final montou um valor global após proposta reformulada de R$
152.887,00 (Cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e sete reais).  Publique-se, Registre-se e
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 170/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2221605/2022, Pregão Presencial n.º 023/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.386.148/0001-79, cuja proposta final montou um valor global após proposta reformulada de R$
152.887,00 (Cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e sete reais). OBJETO: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços para organização de eventos com fornecimento e
montagem de palcos, som, iluminação, gerador de energia e banheiros químicos, com toda estrutura e
pessoal necessários para atender as demandas do Município de Iraquara/Ba. Tipo Menor Preço Global.
PRAZO: até 02 de junho de 2023.  Iraquara, 02 de junho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0648669D45DAF29E3D2F93AC109471A1

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

1° EXTATO TERMO ADITIVO CONTRATO 018 2022

1° Termo aditivo de contrato n° 018/2022 da DI-016-2022. Contratante Prefeitura
Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Pessoa Física
MARIA DA GRAÇA DA SILVA TASMO, inscrito no CPF n° 037.988.363-53, Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Administrativo 018/2022, contrato firmado entre as partes em 03 de janeiro de 2022,
prorrogado de 02 de junho a 31 de dezembro de 2022. Data de assinatura: 02 de junho

de 2022. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D19B3781FBB50FF287A942B1910759DC

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Compra

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LÂMPADAS

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE
VALOR

UNT
VALOR
TOTAL

1
LAMPADA LED 15W 6500K

400

UND

2
LAMPADA LED ULTRA 65W 5000K

E-27 (MODELO MURCHA)
100 UND

3
LAMPADA LED ULTRA 30W 6500K

E-27 (MODELO MURCHA)
850

UND

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 09 de junho de 2022.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

195E25558AA50030A8B6D50750C05F5C

		2022-06-09T16:17:13-0300